

**H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA**

Código Programático	Nombre de la Entidad
4 4 2	INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA

**ESTRUCTURA DE FINANCIAMIENTO**

**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**RAMO: 4 DESARROLLO SOCIAL Y PROMOCIÓN ECONÓMICA**

**INGRESOS**

Concepto	Importe
INGRESOS PROPIOS	7,808,185.50
TRANSFERENCIAS DEL SECTOR CENTRALIZADO	23,107,713.48
AMPLIACION SALDO EN BANCOS PARA EJERCICIO 2017	803,033.53

<b>Total de Ingresos en el ejercicio</b>	<b>31,718,932.51</b>
--	----------------------

**EGRESOS**

Concepto	Importe
100000 SERVICIOS PERSONALES	22,252,381.40
200000 MATERIALES Y SUMINISTROS	1,424,719.22
300000 SERVICIOS GENERALES	5,560,728.05
400000 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES,	63,000.00
500000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	138,419.69
600000 INVERSION PUBLICA	57,582.17

<b>Total de egresos en el ejercicio</b>	<b>29,496,830.53</b>
---	----------------------

<b>INGRESOS MENOS EGRESOS 2017</b>	<b>- 2,222,101.98</b>
------------------------------------	-----------------------

H. AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
TESORERIA MUNICIPAL  
Ampliación de Presupuesto Ejercicio Fiscal 2017

<b>DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO</b>
INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA

<b>CÓDIGO</b>
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la ampliación de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto Inicial	Ampliación	Presupuesto final
	<b>4173-2 Ingresos Propios</b>			
4173-2-4	Dirección	450,000.00	173,010.00	623,010.00
4173-2-5	Vinculación Educativa	85,000.00	112,915.00	197,915.00
<b>TOTALES</b>		<b>535,000.00</b>	<b>285,925.00</b>	<b>820,925.00</b>

<b>JUSTIFICACIÓN DE LA AMPLIACIÓN</b>
Derivado del arrendamiento del pasaje denominado 5 y 10 del periodo nov-dic 2017 que no se contemplo desde el inicio y la coordinación de vinculación captó mayor número de asistencia esperada en los eventos ofrecidos a las diefrentes escuelas.

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	Para el cumplimiento de las metas programadas.
SI		

**SOLICITANTE**  
LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

**PARA LA TESORERIA MUNICIPAL**



H. AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
TESORERIA MUNICIPAL  
Disminución de Presupuesto Ejercicio Fiscal 2017

<b>DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO</b>
INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA

<b>CÓDIGO</b>
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCIÓN PARTIDA	Presupuesto inicial	Disminución	Presupuesto final
	<b>4.4.2 Subsidio Municipal IMAC</b>	<b>24,046,884.00</b>	<b>-939,170.52</b>	<b>23,107,713.48</b>
	<b>4173-2 Ingresos Propios</b>			
4173-2-1	Casa de la Cultura Tijuana	4,200,000.00	-312,605.00	3,887,395.00
4173-2-2	Casa de la Cultura Playas	2,500,000.00	-423,075.00	2,076,925.00
4173-2-3	Casa de la Cultura El Pipila	650,000.00	-73,150.00	576,850.00
4173-2-6	Casa de la Cultura San Antonio de los Buenos	900,000.00	-457,940.00	442,060.00
4173-2-7	Procuración de Fondos	1,000,000.00	-995,969.50	4,030.50
<b>TOTALES</b>		<b>33,296,884.00</b>	<b>(3,201,910.02)</b>	<b>30,094,973.98</b>

**JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN**

No fue posible operar el áreas de procuración de fondos y debido a la disminución en la matrícula de los talleres impartidos en las Casas de la Cultura, disminución de las tarifas en la Ley de Ingresos 2017 de talleres y arrendamientos de los espacios de las Casas de la Cultura.

AFECTA METAS:		JUSTIFICACION:
NO	X	No fue afectado el cumplimiento de las metas programadas.
SI		

SOLICITANTE

LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

PARA LA TESORERIA MUNICIPAL

**H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA**  
INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA

**PRESUPUESTO DE INGRESOS 2017**

CONCEPTO	PRESUPUESTO EJERCICIO 2017	FISCAL
<b>TRANSFERENCIAS DEL SECTOR CENTRALIZADO</b>	PARCIAL	<b>23,107,713.48</b>
<b>Subsidio Municipal</b>	\$ 23,107,713.48	
<b>INGRESOS PROPIOS</b>		<b>7,808,185.50</b>
<b>INGRESOS PROPIOS (CASAS DE LA CULTURA Y ARRENDAMIENTOS)</b>	\$ 7,808,185.50	
<b>AMPLIACION SALDO EN BANCOS PARA EJERCICIO 2017</b>	\$ 803,033.53	<b>803,033.53</b>
<b>TOTALES</b>		<b>31,718,932.51</b>

H. XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017  
POR DEPENDENCIA Y PROGRAMA

Descripción	PRESUPUESTO ANUAL	FINALES 2017		PRESUPUESTO FINAL
		Decrementos	Incrementos	
<b>CÓDIGO PROGRAMÁTICO:</b>				
442121 DIRECCION GENERAL IMAC	2,768,075.30	287,137.99		2,480,937.31
442131 SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA IMAC	7,326,936.30	1,007,009.54		6,319,926.76
4442141 SUBDIRECCION OPERATIVA IMAC	21,655,907.05	3,218,185.89		18,437,721.16
442151 COORDINACION DE BIBLIOTECAS	2,883,998.88	625,753.58		2,258,245.30
SUBEJERCICIO PPTO EGRESOS 2017	-			-
	-			-
<b>TOTAL DE LA DEPENDENCIA</b>	<b>34,634,917.53</b>	<b>5,138,087.00</b>	-	<b>29,496,830.53</b>

Disminución de Presupuesto Ejercicio Fiscal 2017

DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO
Instituto Municipal de Arte y Cultura

CÓDIGO
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto inicial	Disminución	Presupuesto final
	<b>4.4.2.1.2.1 DIRECCION</b>			
11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	\$1,277,061.63	\$1,966.23	\$1,275,095.40
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	\$683,503.84	\$109,106.77	\$574,397.07
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	\$50,970.00	\$50,970.00	\$0.00
13202	PRIMA VACACIONAL	\$62,680.77	\$4,506.29	\$58,174.48
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	\$206,532.88	\$8,412.49	\$198,120.39
14401	SEGURO DE VIDA	\$4,500.00	\$4,500.00	\$0.00
14101	APORTACIONES PATRONALES SERVICIO MEDICO	\$96,893.31	\$1,066.07	\$95,827.24
15404	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	\$30,606.38	\$23,588.07	\$7,018.31
15405	BONO DE BUENA DISPOSICION	\$7,676.49	\$685.41	\$6,991.08
15412	OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES	\$13,650.00	\$3,748.19	\$9,901.81
26101	COMBUSTIBLES	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL, RECREATIVO Y DE BIENES INFORMATICOS	\$50,000.00	\$298.44	\$49,701.56
33604	OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO	\$35,000.00	\$8,876.35	\$26,123.65
37501	VIATICOS EN EL PAIS	\$15,000.00	\$2,807.74	\$12,192.26
37502	HOSPEDAJE EN EL PAIS	\$10,000.00	\$107.00	\$9,893.00
37601	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	\$15,000.00	\$371.56	\$14,628.44
37602	HOSPEDAJE EN EL EXTRANJERO	\$9,000.00	\$9,000.00	\$0.00
37903	HOSPEDAJES Y PASAJES DE INVITADOS	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00
38101	GASTOS CEREMONIALES	\$10,000.00	\$700.00	\$9,300.00
38501	REUNIONES DE TRABAJO	\$25,000.00	\$18,370.38	\$6,629.62
38503	GASTOS DE REPRESENTACION	\$5,000.00	\$1,057.00	\$3,943.00
44103	OTRAS AYUDAS	\$100,000.00	\$37,000.00	\$63,000.00
	<b>TOTALES</b>	<b>\$2,768,075.30</b>	<b>\$287,137.99</b>	<b>\$2,480,937.31</b>

**JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN**

Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	
SI		

SOLICITANTE

LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

PARA LA TESORERIA MUNICIPAL

DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO
Instituto Municipal de Arte y Cultura

CÓDIGO
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto inicial	Disminución	Presupuesto final
	<b>4.4.2.1.3.1 SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA</b>			
11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	\$2,145,934.41	\$2,795.65	\$2,143,138.76
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	\$844,776.76	\$477,773.23	\$367,003.53
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	\$56,379.94	\$14,858.73	\$41,521.21
13202	PRIMA VACACIONAL	\$83,906.34	\$13,787.31	\$70,119.03
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	\$347,051.39	\$2,719.47	\$344,331.92
14401	SEGURO DE VIDA	\$4,500.00	\$4,500.00	\$0.00
14101	APORTACIONES PATRONALES SERVICIO MEDICO	\$74,382.67	\$707.27	\$73,675.40
15404	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	\$23,505.16	\$18,709.67	\$4,795.49
15405	BONO DE BUENA DISPOSICION	\$7,676.48	\$685.40	\$6,991.08
15412	OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES	\$16,300.00	\$7,652.22	\$8,647.78
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$100,000.00	\$0.00	\$100,000.00
21102	OTROS EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$2,000.00	\$2,000.00	\$0.00
21201	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	\$22,272.00	\$0.00	\$22,272.00
21401	MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$10,000.00	\$3,372.88	\$6,627.12
21501	MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO	\$4,595.16	\$0.00	\$4,595.16
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
21701	MATERIAL DIDACTICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00
22104	ALIMENTACION DE PERSONAL	\$10,000.00	\$8,509.00	\$1,491.00
22105	AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO	\$10,000.00	\$55.00	\$9,945.00
22106	ARTICULOS DE CAFETERIA	\$10,000.00	\$3,363.60	\$6,636.40
22108	ALIMENTOS PARA EVENTOS	\$1,000.00	\$83.99	\$916.01
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	\$10,000.00	\$7,536.90	\$2,463.10
24101	PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
24201	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	\$5,000.00	\$4,286.10	\$713.90
24301	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	\$5,000.00	\$3,546.93	\$1,453.07
<b>TOTALES</b>		<b>\$3,845,280.31</b>	<b>\$577,943.35</b>	<b>\$3,267,336.96</b>

JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN
Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	
SI		

SOLICITANTE
LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

PARA LA TESORERIA MUNICIPAL
-----------------------------

DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO
Instituto Municipal de Arte y Cultura

CÓDIGO
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto inicial	Disminución	Presupuesto final
<b>4.4.2.1.3.1 SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA</b>				
24401	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	\$5,000.00	\$2,103.82	\$2,896.18
24501	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	\$2,000.00	\$1,652.00	\$348.00
24601	MATERIAL ELECTRICO	\$5,000.00	\$2,593.87	\$2,406.13
24701	ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	\$5,000.00	\$2,211.88	\$2,788.12
24901	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	\$40,000.00	\$0.00	\$40,000.00
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	\$5,000.00	\$1,260.50	\$3,739.50
25601	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	\$2,000.00	\$503.68	\$1,496.32
26101	COMBUSTIBLES	\$105,000.00	\$24,332.66	\$80,667.34
26102	LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$4,000.00	\$3,101.39	\$898.61
27101	VESTUARIO Y UNIFORMES	\$50,000.00	\$6.92	\$49,993.08
27201	ROPA DE PROTECCION PERSONAL	\$1,000.00	\$60.50	\$939.50
27401	PRODUCTOS TEXTILES	\$27,000.00	\$3.04	\$26,996.96
29101	HERRAMIENTAS MENORES	\$5,000.00	\$62.54	\$4,937.46
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	\$5,000.00	\$2,097.73	\$2,902.27
29301	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO. Y EQUIPO. DE ADMINISTRACIÓN.	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$5,000.00	\$662.83	\$4,337.17
29601	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$30,000.00	\$12,640.45	\$17,359.55
29804	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y REFRIGERACIÓN	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
29807	REFACCIONES Y ACCESORIOS DE HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS.	\$3,500.00	\$1,668.30	\$1,831.70
31101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	\$263,433.00	\$37,952.00	\$225,481.00
31201	GAS BUTANO Y PROPANO	\$0.00	\$0.00	\$0.00
31301	SERVICIO DE AGUA POTABLE	\$130,000.00	\$0.04	\$129,999.96
31401	SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL	\$160,000.00	\$41,113.20	\$118,886.80
31501	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	\$50,159.47	\$0.00	\$50,159.47
31801	SERVICIO POSTAL, TELEGRAFICO Y MENSAJERIA	\$10,000.00	\$2,450.85	\$7,549.15
<b>TOTALES</b>		<b>\$915,092.47</b>	<b>\$138,478.20</b>	<b>\$776,614.27</b>

**JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN**

Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	
SI		

SOLICITANTE

LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

PARA LA TESORERIA MUNICIPAL



<b>DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO</b>
Instituto Municipal de Arte y Cultura

<b>CÓDIGO</b>
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto Inicial	Disminución	Presupuesto final
	<b>4.4.2.1.3.1 SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA</b>			
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL, RECREATIVO Y DE BIENES INFORMATICOS	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
32901	OTROS ARRENDAMIENTOS	\$40,567.15	\$0.00	\$40,567.15
33301	SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS	\$80,000.00	\$0.00	\$80,000.00
33302	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN.	\$17,400.00	\$1,908.20	\$15,491.80
33401	SERVICIOS DE CAPACITACION	\$24,138.04	\$17,320.04	\$6,818.00
33602	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	\$230,000.00	\$442.91	\$229,557.09
33604	OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO	\$0.00	\$0.00	\$0.00
33801	SERVICIO DE VIGILANCIA Y MONITOREO	\$81,750.00	\$7,865.23	\$73,884.77
34101	INTERESES, COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS	\$35,000.00	\$5,971.84	\$29,028.16
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	\$100,000.00	\$20,629.66	\$79,370.34
34701	FLETES Y MANIOBRAS	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
35101	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS Y LOCALES.	\$50,000.00	\$50,000.00	\$0.00
35201	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$5,000.00	\$3,761.12	\$1,238.88
35202	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO.	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
35301	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	\$8,000.00	\$5,624.95	\$2,375.05
35501	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$90,000.00	\$3,922.07	\$86,077.93
35704	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN	\$16,000.00	\$108.00	\$15,892.00
35705	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	\$2,000.00	\$492.00	\$1,508.00
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA	\$15,000.00	\$1,502.99	\$13,497.01
35902	SERVICIO DE FUMIGACION	\$20,000.00	\$20,000.00	\$0.00
37101	PASAJES AEREOS	\$50,000.00	\$15,403.99	\$34,596.01
37201	PASAJES TERRESTRES	\$7,000.00	\$4,093.12	\$2,906.88
37502	HOSPEDAJE EN EL PAIS	\$10,000.00	\$9,070.01	\$929.99
37901	OTROS SERVICIOS POR COMISIONES EN EL PAÍS Y EN EL EXTRANJERO	\$0.00	\$0.00	\$0.00
37902	PEAJES	\$7,951.68	\$4,345.68	\$3,606.00
38201	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	\$20,000.00	\$1,667.61	\$18,332.39
	<b>TOTALES</b>	<b>\$961,806.87</b>	<b>\$176,129.42</b>	<b>\$785,677.45</b>

<b>JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN</b>
Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	
SI		

SOLICITANTE  
LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

PARA LA TESORERIA MUNICIPAL

DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO
Instituto Municipal de Arte y Cultura

CÓDIGO
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto inicial	Disminución	Presupuesto final
	<b>4.4.2.1.3.1 SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA</b>			
39201	IMPUESTOS Y DERECHOS	\$10,000.00	\$3,842.14	\$6,157.86
39601	OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES	\$16,373.38	\$6,828.52	\$9,544.86
39801	IMPUESTO SOBRE REMUNERACIONES AL TRABAJO	\$401,915.00	\$90,717.00	\$311,198.00
39904	OTROS SERVICIOS GENERALES	\$1,026,468.27	\$1,490.60	\$1,024,977.67
51101	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	\$18,000.00	\$857.00	\$17,143.00
51501	EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$110,000.00	\$5,800.40	\$104,199.60
51901	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	\$6,000.00	\$1,950.90	\$4,049.10
52301	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	\$16,000.00	\$2,972.01	\$13,027.99
	<b>TOTALES</b>	<b>\$1,604,756.65</b>	<b>\$114,458.57</b>	<b>\$1,490,298.08</b>
		<b>\$7,326,936.30</b>	<b>\$1,007,009.54</b>	<b>\$6,319,926.76</b>

**JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN**

Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	
SI		

**SOLICITANTE**  
LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

**PARA LA TESORERIA MUNICIPAL**

<b>DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO</b>
Instituto Municipal de Arte y Cultura

<b>CÓDIGO</b>
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto inicial	Disminución	Presupuesto final
	<b>4.4.2.1.4.1 SUBDIRECCION DE PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL</b>			
11301	PLAR PERSONAL PERMANENTE	\$8,797,547.02	\$1,659,252.54	\$7,138,294.48
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	\$6,704,916.35	\$400,980.17	\$6,303,936.18
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	\$207,685.53	\$102,530.61	\$105,154.92
13202	PRIMA VACACIONAL	\$360,631.80	\$64,391.90	\$296,239.90
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	\$1,467,965.42	\$315,958.60	\$1,152,006.82
14401	SEGURO DE VIDA	\$13,500.00	\$13,500.00	\$0.00
14101	APORTACIONES PATRONALES SERVICIO MEDICO	\$259,379.12	\$2,712.20	\$256,666.92
15201	INDEMNIZACIONES	\$8,000.00	\$8,000.00	\$0.00
15302	PENSIONES Y JUBILACIONES POR CONVENIO	\$52,000.00	\$34,883.10	\$17,116.90
15404	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	\$81,698.60	\$63,848.78	\$17,849.82
15405	BONO DE BUENA DISPOSICION	\$23,029.44	\$2,056.20	\$20,973.24
15412	OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES	\$40,950.00	\$13,679.08	\$27,270.92
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$93,000.00	\$627.23	\$92,372.77
21102	OTROS EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$8,000.00	\$3,280.53	\$4,719.47
21201	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	\$1,125.36	\$0.00	\$1,125.36
21401	MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$10,000.00	\$1,482.40	\$8,517.60
21501	MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO	\$5,404.84	\$0.03	\$5,404.81
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	\$190,000.00	\$0.00	\$190,000.00
21701	MATERIAL DIDACTICO	\$85,000.00	\$15,700.65	\$69,299.35
22105	AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO	\$15,000.00	\$2,895.61	\$12,104.39
22106	ARTICULOS DE CAFETERIA	\$70,000.00	\$53,020.32	\$16,979.68
22108	ALIMENTOS PARA EVENTOS	\$39,000.00	\$0.00	\$39,000.00
24601	MATERIAL ELECTRICO	\$30,500.00	\$16,386.90	\$14,113.10
24901	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	\$120,000.00	\$615.39	\$119,384.61
26101	COMBUSTIBLES	\$155,000.00	\$9,150.82	\$145,849.18
29101	HERRAMIENTAS MENORES	\$10,000.00	\$161.48	\$9,838.52
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	\$13,000.00	\$6,150.73	\$6,849.27
	<b>TOTALES</b>	<b>\$18,862,333.48</b>	<b>\$2,791,265.27</b>	<b>\$16,071,068.21</b>

<b>JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN</b>
Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	
SI		

<b>SOLICITANTE</b>
LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

<b>PARA LA TESORERIA MUNICIPAL</b>
------------------------------------

<b>DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO</b>
Instituto Municipal de Arte y Cultura

<b>CÓDIGO</b>
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto inicial	Disminución	Presupuesto final
	<b>4.4.2.1.4.1 SUBDIRECCION DE PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL</b>			
31101	DE ENERGIA ELECTRICA	\$405,000.00	\$22,071.00	\$382,929.00
31301	SERVICIO DE AGUA POTABLE	\$100,000.00	\$601.47	\$99,398.53
31401	SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL	\$120,000.00	\$0.00	\$120,000.00
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ DE ADQUISICION	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
33602	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	\$85,921.64	\$1,107.63	\$84,814.01
33905	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	\$936,360.00	\$3,816.39	\$932,543.61
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	\$146,000.00	\$26,614.15	\$119,385.85
35101	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS Y LOCALES.	\$50,000.00	\$18,368.55	\$31,631.45
35708	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE OTROS EQUIPOS	\$30,200.00	\$30,200.00	\$0.00
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA	\$45,000.00	\$25,686.02	\$19,313.98
35902	SERVICIO DE FUMIGACION	\$30,000.00	\$19,530.00	\$10,470.00
36101	SERVICIO DE DIFUSION INSTITUCIONAL	\$50,000.00	\$746.40	\$49,253.60
36201	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y	\$35,000.00	\$0.12	\$34,999.88
36301	PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD	\$15,000.00	\$3,168.92	\$11,831.08
36601	SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET	\$19,280.00	\$720.00	\$18,560.00
36901	OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN	\$1,000.00	\$1,000.00	\$0.00
37601	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	\$7,833.53	\$5,740.44	\$2,093.09
37602	HOSPEDAJE EN EL EXTRANJERO	\$9,053.40	\$9,053.40	\$0.00
37903	HOSPEDAJES Y PASAJES DE INVITADOS	\$290,925.00	\$1,310.45	\$289,614.55
38101	GASTOS CEREMONIALES	\$10,000.00	\$4,809.78	\$5,190.22
38401	EXPOSICIONES	\$50,000.00	\$15,023.29	\$34,976.71
38501	REUNIONES DE TRABAJO	\$17,000.00	\$4,934.78	\$12,065.22
61701	INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$203,000.00	\$203,000.00	\$0.00
61901	ACABADOS Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS EN EDIFICACIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$87,000.00	\$29,417.83	\$57,582.17
	<b>TOTALES</b>	<b>\$2,793,573.57</b>	<b>\$426,920.62</b>	<b>\$2,366,652.95</b>
		<b>\$21,655,907.05</b>	<b>\$3,218,185.89</b>	<b>\$18,437,721.16</b>

<b>JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN</b>
Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFECTA METAS :		JUSTIFICACION :
NO	X	
SI		

<b>SOLICITANTE</b>
LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

<b>PARA LA TESORERIA MUNICIPAL</b>
------------------------------------

DEPENDENCIA, PARAMUNICIPAL Y/O FONDO
Instituto Municipal de Arte y Cultura

CÓDIGO
4 4 2

En cumplimiento a lo dispuesto en artículo 50 Fracción IV de la Ley de Presupuesto y Ejercicio del Gasto Público del Estado de Baja California y el artículo 46 del Reglamento Interno y de Cabildo del Ayuntamiento de Tijuana, Baja California, solicito considere la disminución de presupuesto que a continuación se describe:

PARTIDA	UNIDAD ADMINISTRATIVO / DESCRIPCION PARTIDA	Presupuesto Inicial	Disminución	Presupuesto final
<b>4.4.2.2.5.1 COORDINACION DE BIBLIOTECAS</b>				
11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	\$533,713.98	\$85,538.68	\$448,175.30
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	\$1,325,000.00	\$244,372.63	\$1,080,627.37
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	\$99,073.08	\$85,800.40	\$13,272.68
13202	PRIMA VACACIONAL	\$20,896.90	\$4,913.47	\$15,983.43
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	\$86,314.92	\$13,252.38	\$73,062.54
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
21102	OTROS EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$2,000.00	\$2,000.00	\$0.00
21201		\$0.00	\$0.00	\$0.00
21401	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$10,000.00	\$10,000.00	\$0.00
21501	MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO	\$20,000.00	\$0.00	\$20,000.00
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	\$70,000.00	\$350.79	\$69,649.21
21701	MATERIAL DIDACTICO	\$35,000.00	\$14,832.70	\$20,167.30
22105	AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO	\$15,000.00	\$3,222.00	\$11,778.00
22106	ARTICULOS DE CAFETERIA	\$30,000.00	\$30,000.00	\$0.00
22108	ALIMENTOS PARA EVENTOS	\$15,000.00	\$7,073.05	\$7,926.95
24601	MATERIAL ELECTRICO	\$10,000.00	\$8,268.24	\$1,731.76
29101	HERRAMIENTAS MENORES	\$5,000.00	\$25.07	\$4,974.93
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	\$2,000.00	\$717.69	\$1,282.31
31101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	\$295,000.00	\$23,233.00	\$271,767.00
31301	SERVICIO DE AGUA POTABLE	\$130,000.00	\$92,153.48	\$37,846.52
31401	SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL	\$80,000.00	\$0.00	\$80,000.00
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL, RECREATIVO Y DE BIENES INFORMATICOS	\$50,000.00	\$0.00	\$50,000.00
<b>TOTALES</b>		<b>\$2,883,998.88</b>	<b>\$625,753.58</b>	<b>\$2,258,245.30</b>

JUSTIFICACIÓN DE LA DISMINUCIÓN
Se realiza la disminución del Presupuesto de Egresos debido a que no se recaudó el Ingreso Propio

AFFECTA METAS	JUSTIFICACION
NO	X
SI	

SOLICITANTE  
LIC. HAYDÉ ZAVALA LEYVA

PARA LA TESORERIA MUNICIPAL

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017  
 POR PARTIDAS GLOBALES

Código	Descripción	Presupuesto		Ejecución
		Original	Modificado	
11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	\$ 12,754,257.04	\$ 1,749,553.10	\$ 11,004,703.94
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	\$ 9,558,196.95	\$ 1,232,232.80	\$ 8,325,964.15
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	\$ 414,108.55	\$ 254,159.74	\$ 159,948.81
13202	PRIMA VACACIONAL	\$ 528,115.81	\$ 87,598.97	\$ 440,516.84
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	\$ 2,107,864.61	\$ 340,342.94	\$ 1,767,521.67
14401	SEGURO DE VIDA	\$ 22,500.00	\$ 22,500.00	\$ -
14101	APORTACIONES PATRONALES SERVICIO MEDICO	\$ 430,655.10	\$ 4,485.54	\$ 426,169.56
14102	APORTACIONES PATRONALES FONDO DE PENSIONES	\$ -	\$ -	\$ -
15201	INDEMNIZACIONES	\$ 8,000.00	\$ 8,000.00	\$ -
15302	PENSIONES Y JUBILACIONES POR CONVENIO	\$ 52,000.00	\$ 34,883.10	\$ 17,116.90
15404	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	\$ 135,810.14	\$ 106,146.52	\$ 29,663.62
15405	BONO DE BUENA DISPOSICION	\$ 38,382.41	\$ 3,427.01	\$ 34,955.40
15412	OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES	\$ 70,900.00	\$ 25,079.49	\$ 45,820.51
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 10000:</b>	<b>\$ 26,120,790.61</b>	<b>\$ 3,868,409.21</b>	<b>\$ 22,252,381.40</b>
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$ 243,000.00	\$ 627.23	\$ 242,372.77
21102	OTROS EQUIPOS MENORES DE OFICINA	\$ 12,000.00	\$ 7,280.53	\$ 4,719.47
21201	MATERIALES Y UTILIES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	\$ 23,397.36	\$ -	\$ 23,397.36
21401	MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIAS DE	\$ 30,000.00	\$ 14,855.28	\$ 15,144.72
21501	MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO	\$ 30,000.00	\$ 0.03	\$ 29,999.97
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	\$ 310,000.00	\$ 350.79	\$ 309,649.21
21701	MATERIAL DIDACTICO	\$ 120,000.00	\$ 30,533.35	\$ 89,466.65
22104	ALIMENTACION DE PERSONAL	\$ 10,000.00	\$ 8,509.00	\$ 1,491.00
22105	AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO	\$ 40,000.00	\$ 6,172.61	\$ 33,827.39
22106	ARTICULOS DE CAFETERIA	\$ 110,000.00	\$ 86,383.92	\$ 23,616.08
22108	ALIMENTOS PARA EVENTOS	\$ 55,000.00	\$ 7,157.04	\$ 47,842.96
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	\$ 10,000.00	\$ 7,536.90	\$ 2,463.10
24101	PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ -
24201	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	\$ 5,000.00	\$ 4,286.10	\$ 713.90
24301	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	\$ 5,000.00	\$ 3,546.93	\$ 1,453.07
24401	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	\$ 5,000.00	\$ 2,103.82	\$ 2,896.18
24501	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	\$ 2,000.00	\$ 1,652.00	\$ 348.00
24601	MATERIAL ELECTRICO	\$ 45,500.00	\$ 27,249.01	\$ 18,250.99
24701	ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	\$ 5,000.00	\$ 2,211.88	\$ 2,788.12
24901	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	\$ 160,000.00	\$ 615.39	\$ 159,384.61
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	\$ 5,000.00	\$ 1,260.50	\$ 3,739.50
25601	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	\$ 2,000.00	\$ 503.68	\$ 1,496.32
26101	COMBUSTIBLES	\$ 310,000.00	\$ 33,483.48	\$ 276,516.52
26102	LUBRICANTES Y ADITIVOS	\$ 4,000.00	\$ 3,101.39	\$ 898.61
27101	VESTUARIO Y UNIFORMES	\$ 50,000.00	\$ 6.92	\$ 49,993.08
27201	ROPA DE PROTECCION PERSONAL	\$ 1,000.00	\$ 60.50	\$ 939.50
27401	PRODUCTOS TEXTILES	\$ 27,000.00	\$ 3.04	\$ 26,996.96
29101	HERRAMIENTAS MENORES	\$ 20,000.00	\$ 249.09	\$ 19,750.91
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	\$ 20,000.00	\$ 8,966.15	\$ 11,033.85
29301	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO. Y EQUIPO. DE ADMINISTRACIÓN.	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ -
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$ 5,000.00	\$ 662.83	\$ 4,337.17
29601	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 30,000.00	\$ 12,640.45	\$ 17,359.55

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017  
 POR PARTIDAS GLOBALES

29804	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y REFRIGERACIÓN	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ -
29807	REFACCIONES Y ACCESORIOS DE HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS.	\$ 3,500.00	\$ 1,668.30	\$ 1,831.70
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 20000:</b>	<b>\$ 1,701,397.36</b>	<b>\$ 276,678.14</b>	<b>\$ 1,424,719.22</b>
31101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	\$ 963,433.00	\$ 83,256.00	\$ 880,177.00
31301	SERVICIO DE AGUA POTABLE	\$ 360,000.00	\$ 92,754.99	\$ 267,245.01
31401	SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL	\$ 360,000.00	\$ 41,113.20	\$ 318,886.80
31501	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	\$ 50,159.47	\$ -	\$ 50,159.47
31801	SERVICIO POSTAL, TELEGRAFICO Y MENSAJERIA	\$ 10,000.00	\$ 2,450.85	\$ 7,549.15
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL, RECREATIVO Y DE BIENES INFORMATICOS	\$ 200,000.00	\$ 298.44	\$ 199,701.56
32901	OTROS ARRENDAMIENTOS	\$ 40,567.15	\$ -	\$ 40,567.15
33301	SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS	\$ 80,000.00	\$ -	\$ 80,000.00
33302	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN.	\$ 17,400.00	\$ 1,908.20	\$ 15,491.80
33401	SERVICIOS DE CAPACITACION	\$ 24,138.04	\$ 17,320.04	\$ 6,818.00
33602	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	\$ 315,921.64	\$ 1,550.54	\$ 314,371.10
33604	OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO	\$ 35,000.00	\$ 8,876.35	\$ 26,123.65
33801	SERVICIO DE VIGILANCIA Y MONITOREO	\$ 81,750.00	\$ 7,865.23	\$ 73,884.77
33905	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	\$ 936,360.00	\$ 3,816.39	\$ 932,543.61
34101	INTERESES, COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS	\$ 35,000.00	\$ 5,971.84	\$ 29,028.16
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	\$ 246,000.00	\$ 47,243.81	\$ 198,756.19
34701	FLETES Y MANIOBRAS	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ -
35101	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS Y LOCALES.	\$ 100,000.00	\$ 68,368.55	\$ 31,631.45
35201	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	\$ 5,000.00	\$ 3,761.12	\$ 1,238.88
35202	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO.	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ -
35301	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	\$ 8,000.00	\$ 5,624.95	\$ 2,375.05
35501	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$ 90,000.00	\$ 3,922.07	\$ 86,077.93
35704	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN	\$ 16,000.00	\$ 108.00	\$ 15,892.00
35705	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	\$ 2,000.00	\$ 492.00	\$ 1,508.00
35708	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE OTROS EQUIPOS	\$ 30,200.00	\$ 30,200.00	\$ -
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA	\$ 60,000.00	\$ 27,189.01	\$ 32,810.99
35902	SERVICIO DE FUMIGACION	\$ 50,000.00	\$ 39,530.00	\$ 10,470.00
36101	SERVICIO DE DIFUSION INSTITUCIONAL	\$ 50,000.00	\$ 746.40	\$ 49,253.60
36201	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS	\$ 35,000.00	\$ 0.12	\$ 34,999.88
36301	SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD	\$ 15,000.00	\$ 3,168.92	\$ 11,831.08
36601	SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET	\$ 19,280.00	\$ 720.00	\$ 18,560.00
36901	OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ -
37101	PASAJES AEREOS	\$ 50,000.00	\$ 15,403.99	\$ 34,596.01
37201	PASAJES TERRESTRES	\$ 7,000.00	\$ 4,093.12	\$ 2,906.88
37501	VIATICOS EN EL PAIS	\$ 15,000.00	\$ 2,807.74	\$ 12,192.26

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017  
 POR PARTIDAS GLOBALES

37502	HOSPEDAJE EN EL PAIS	\$ 20,000.00	\$ 9,177.01	\$ 10,822.99
37601	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	\$ 22,833.53	\$ 6,112.00	\$ 16,721.53
37602	HOSPEDAJE EN EL EXTRANJERO	\$ 18,053.40	\$ 18,053.40	\$ -
37902	PEAJES	\$ 7,951.68	\$ 4,345.68	\$ 3,606.00
37903	HOSPEDAJES Y PASAJES DE INVITADOS	\$ 300,925.00	\$ 1,310.45	\$ 299,614.55
38101	GASTOS CEREMONIALES	\$ 20,000.00	\$ 5,509.78	\$ 14,490.22
38201	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	\$ 20,000.00	\$ 1,667.61	\$ 18,332.39
38401	EXPOSICIONES	\$ 50,000.00	\$ 15,023.29	\$ 34,976.71
38501	REUNIONES DE TRABAJO	\$ 42,000.00	\$ 23,305.16	\$ 18,694.84
38503	GASTOS DE REPRESENTACION	\$ 5,000.00	\$ 1,057.00	\$ 3,943.00
39201	IMPUESTOS Y DERECHOS	\$ 10,000.00	\$ 3,842.14	\$ 6,157.86
39601	OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES	\$ 16,373.38	\$ 6,828.52	\$ 9,544.86
39801	IMPUESTO SOBRE REMUNERACIONES AL TRABAJO	\$ 401,915.00	\$ 90,717.00	\$ 311,198.00
39904	OTROS SERVICIOS GENERALES	\$ 1,026,468.27	\$ 1,490.60	\$ 1,024,977.67
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 30000:</b>	<b>\$ 6,272,729.56</b>	<b>\$ 712,001.51</b>	<b>\$ 5,560,728.05</b>
44103	OTRAS AYUDAS	\$ 100,000.00	\$ 37,000.00	\$ 63,000.00
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 40000:</b>	<b>\$ 100,000.00</b>	<b>\$ 37,000.00</b>	<b>\$ 63,000.00</b>
51101	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	\$ 18,000.00	\$ 857.00	\$ 17,143.00
51501	EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	\$ 110,000.00	\$ 5,800.40	\$ 104,199.60
51901	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	\$ 6,000.00	\$ 1,950.90	\$ 4,049.10
52301	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	\$ 16,000.00	\$ 2,972.01	\$ 13,027.99
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 50000:</b>	<b>\$ 150,000.00</b>	<b>\$ 11,580.31</b>	<b>\$ 138,419.69</b>
61701	INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$ 203,000.00	\$ 203,000.00	\$ -
61901	ACABADOS Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS EN EDIFICACIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	\$ 87,000.00	\$ 29,417.83	\$ 57,582.17
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 60000:</b>	<b>\$ 290,000.00</b>	<b>\$ 232,417.83</b>	<b>\$ 57,582.17</b>
	<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>\$ 34,634,917.53</b>	<b>\$ 5,138,087.00</b>	<b>\$ 29,496,830.53</b>



H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017

CODIGO PROGRAMATICO: 442 0121

DIRECCION

11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	1,277,061.63	1,966.23	1,275,095.40
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	683,503.84	109,106.77	574,397.07
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	50,970.00	50,970.00	-
13202	PRIMA VACACIONAL	62,680.77	4,506.29	58,174.48
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	206,532.88	8,412.49	198,120.39
14401	SEGURO DE VIDA	4,500.00	4,500.00	-
14101	APORTACIONES PATRONALES SERVICIO MEDICO	96,893.31	1,066.07	95,827.24
15404	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	30,606.38	23,588.07	7,018.31
15405	BONO DE BUENA DISPOSICION	7,676.49	685.41	6,991.08
15412	OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES	13,650.00	3,748.19	9,901.81
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 10000:</b>	<b>2,434,075.30</b>	<b>208,549.52</b>	<b>2,225,525.78</b>
26101	COMBUSTIBLES	50,000.00	-	50,000.00
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 200000:</b>	<b>50,000.00</b>	<b>-</b>	<b>50,000.00</b>
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL, RECREATIVO Y DE BIENES INFORMATICOS	50,000.00	298.44	49,701.56
33604	OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO	35,000.00	8,876.35	26,123.65
37501	VIATICOS EN EL PAIS	15,000.00	2,807.74	12,192.26
37502	HOSPEDAJE EN EL PAIS	10,000.00	107.00	9,893.00
37601	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	15,000.00	371.56	14,628.44
37602	HOSPEDAJE EN EL EXTRANJERO	9,000.00	9,000.00	-
37903	HOSPEDAJES Y PASAJES DE INVITADOS	10,000.00	-	10,000.00
38101	GASTOS CEREMONIALES	10,000.00	700.00	9,300.00
38501	REUNIONES DE TRABAJO	25,000.00	18,370.38	6,629.62
38503	GASTOS DE REPRESENTACION	5,000.00	1,057.00	3,943.00
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 300000:</b>	<b>184,000.00</b>	<b>41,588.47</b>	<b>142,411.53</b>
44103	OTRAS AYUDAS	100,000.00	37,000.00	63,000.00
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 400000:</b>	<b>100,000.00</b>	<b>37,000.00</b>	<b>63,000.00</b>
				-
				-
	<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>2,768,075.30</b>	<b>287,137.99</b>	<b>2,480,937.31</b>

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017

CODIGO PROGRAMATICO: 442 0131

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	2,145,934.41	2,795.65	2,143,138.76
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	844,776.76	477,773.23	367,003.53
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	56,379.94	14,858.73	41,521.21
13202	PRIMA VACACIONAL	83,906.34	13,787.31	70,119.03
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	347,051.39	2,719.47	344,331.92
14401	SEGURO DE VIDA	4,500.00	4,500.00	-
14101	APORTACIONES PATRONALES SERVICIO MEDICO	74,382.67	707.27	73,675.40
15404	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	23,505.16	18,709.67	4,795.49
15405	BONO DE BUENA DISPOSICION	7,676.48	685.40	6,991.08
15412	OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES	16,300.00	7,652.22	8,647.78
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 100000:</b>	<b>3,604,413.15</b>	<b>544,188.95</b>	<b>3,060,224.20</b>
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	100,000.00	-	100,000.00
21102	OTROS EQUIPOS MENORES DE OFICINA	2,000.00	2,000.00	-
21201	MATERIALES Y UTILIES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	22,272.00	-	22,272.00
21401	MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	10,000.00	3,372.88	6,627.12
21501	MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO	4,595.16	-	4,595.16
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	50,000.00	-	50,000.00
21701	MATERIAL DIDACTICO	-	-	-
22104	ALIMENTACION DE PERSONAL	10,000.00	8,509.00	1,491.00
22105	AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO	10,000.00	55.00	9,945.00
22106	ARTICULOS DE CAFETERIA	10,000.00	3,363.60	6,636.40
22108	ALIMENTOS PARA EVENTOS	1,000.00	83.99	916.01
22301	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	10,000.00	7,536.90	2,463.10
24101	PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS	1,000.00	1,000.00	-
24201	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	5,000.00	4,286.10	713.90
24301	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	5,000.00	3,546.93	1,453.07
24401	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA	5,000.00	2,103.82	2,896.18
24501	VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO	2,000.00	1,652.00	348.00
24601	MATERIAL ELECTRICO	5,000.00	2,593.87	2,406.13
24701	ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	5,000.00	2,211.88	2,788.12
24901	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	40,000.00	-	40,000.00
25301	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	5,000.00	1,260.50	3,739.50
25601	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	2,000.00	503.68	1,496.32
26101	COMBUSTIBLES	105,000.00	24,332.66	80,667.34
26102	LUBRICANTES Y ADITIVOS	4,000.00	3,101.39	898.61
27101	VESTUARIO Y UNIFORMES	50,000.00	6.92	49,993.08
27201	ROPA DE PROTECCION PERSONAL	1,000.00	60.50	939.50
27401	PRODUCTOS TEXTILES	27,000.00	3.04	26,996.96
29101	HERRAMIENTAS MENORES	5,000.00	62.54	4,937.46
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	5,000.00	2,097.73	2,902.27
29301	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO. Y EQUIPO. DE ADMINISTRACIÓN.	1,000.00	1,000.00	-
29401	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	5,000.00	662.83	4,337.17
29601	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	30,000.00	12,640.45	17,359.55
29804	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y REFRIGERACIÓN	1,000.00	1,000.00	-
29807	REFACCIONES Y ACCESORIOS DE HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS.	3,500.00	1,668.30	1,831.70
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 200000:</b>	<b>542,367.16</b>	<b>90,716.51</b>	<b>451,650.65</b>
31101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	263,433.00	37,952.00	225,481.00
31201	GAS BUTANO Y PROPANO	-	-	-
31301	SERVICIO DE AGUA POTABLE	130,000.00	0.04	129,999.96
31401	SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL	160,000.00	41,113.20	118,886.80

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017

CODIGO PROGRAMATICO: 442 0131

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA

31501	SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	50,159.47	-	50,159.47
31801	SERVICIO POSTAL, TELEGRAFICO Y MENSAJERIA	10,000.00	2,450.85	7,549.15
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL, RECREATIVO Y DE BIENES INFORMATICOS	50,000.00	-	50,000.00
32901	OTROS ARRENDAMIENTOS	40,567.15	-	40,567.15
33301	SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA Y PROCESOS	80,000.00	-	80,000.00
33302	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN.	17,400.00	1,908.20	15,491.80
33401	SERVICIOS DE CAPACITACION	24,138.04	17,320.04	6,818.00
33602	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	230,000.00	442.91	229,557.09
33604	OTROS SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO	-	-	-
33801	SERVICIO DE VIGILANCIA Y MONITOREO	81,750.00	7,865.23	73,884.77
34101	INTERESES, COMISIONES Y SERVICIOS BANCARIOS	35,000.00	5,971.84	29,028.16
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	100,000.00	20,629.66	79,370.34
34701	FLETES Y MANIOBRAS	1,000.00	1,000.00	-
35101	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS Y LOCALES.	50,000.00	50,000.00	-
35201	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	5,000.00	3,761.12	1,238.88
35202	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO.	1,000.00	1,000.00	-
35301	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	8,000.00	5,624.95	2,375.05
35501	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	90,000.00	3,922.07	86,077.93
35704	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN	16,000.00	108.00	15,892.00
35705	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	2,000.00	492.00	1,508.00
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA	15,000.00	1,502.99	13,497.01
35902	SERVICIO DE FUMIGACION	20,000.00	20,000.00	-
37101	PASAJES AEREOS	50,000.00	15,403.99	34,596.01
37201	PASAJES TERRESTRES	7,000.00	4,093.12	2,906.88
37502	HOSPEDAJE EN EL PAIS	10,000.00	9,070.01	929.99
37901	OTROS SERVICIOS POR COMISIONES EN EL PAÍS Y EN EL EXTRANJERO	-	-	-
37902	PEAJES	7,951.68	4,345.68	3,606.00
38201	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	20,000.00	1,667.61	18,332.39
39201	IMPUESTOS Y DERECHOS	10,000.00	3,842.14	6,157.86
39601	OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES	16,373.38	6,828.52	9,544.86
39801	IMPUESTO SOBRE REMUNERACIONES AL TRABAJO	401,915.00	90,717.00	311,198.00
39904	OTROS SERVICIOS GENERALES	1,026,468.27	1,490.60	1,024,977.67
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 300000:</b>	<b>3,030,155.99</b>	<b>360,523.77</b>	<b>2,669,632.22</b>
51101	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	18,000.00	857.00	17,143.00
51501	EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	110,000.00	5,800.40	104,199.60
51901	OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION	6,000.00	1,950.90	4,049.10
52301	CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	16,000.00	2,972.01	13,027.99
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 500000:</b>	<b>150,000.00</b>	<b>11,580.31</b>	<b>138,419.69</b>
		-	-	-
		-	-	-
	<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>7,326,936.30</b>	<b>1,007,009.54</b>	<b>6,319,926.76</b>

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017

CODIGO PROGRAMATICO: 442 0141

SUBDIRECCION DE PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	8,797,547.02	1,659,252.54	7,138,294.48
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	6,704,916.35	400,980.17	6,303,936.18
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	\$ 207,685.53	\$ 102,530.61	\$ 105,154.92
13202	PRIMA VACACIONAL	360,631.80	64,391.90	296,239.90
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	1,467,965.42	315,958.60	1,152,006.82
14401	SEGURO DE VIDA	13,500.00	13,500.00	-
14101	APORTACIONES PATRONALES SERVICIO MEDICO	259,379.12	2,712.20	256,666.92
15201	INDEMNIZACIONES	8,000.00	8,000.00	-
15302	PENSIONES Y JUBILACIONES POR CONVENIO	52,000.00	34,883.10	17,116.90
15404	INCENTIVO A LA EFICIENCIA	81,698.60	63,848.78	17,849.82
15405	BONO DE BUENA DISPOSICION	23,029.44	2,056.20	20,973.24
15412	OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES	40,950.00	13,679.08	27,270.92
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 100000:</b>	<b>18,017,303.28</b>	<b>2,681,793.18</b>	<b>15,335,510.10</b>
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	93,000.00	627.23	92,372.77
21102	OTROS EQUIPOS MENORES DE OFICINA	8,000.00	3,280.53	4,719.47
21201	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	1,125.36	-	1,125.36
21401	MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	10,000.00	1,482.40	8,517.60
21501	MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO	5,404.84	0.03	5,404.81
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	190,000.00	-	190,000.00
21701	MATERIAL DIDACTICO	85,000.00	15,700.65	69,299.35
22105	AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO	15,000.00	2,895.61	12,104.39
22106	ARTICULOS DE CAFETERIA	70,000.00	53,020.32	16,979.68
22108	ALIMENTOS PARA EVENTOS	39,000.00	-	39,000.00
24601	MATERIAL ELECTRICO	30,500.00	16,386.90	14,113.10
24901	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	120,000.00	615.39	119,384.61
26101	COMBUSTIBLES	155,000.00	9,150.82	145,849.18
29101	HERRAMIENTAS MENORES	10,000.00	161.48	9,838.52
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	13,000.00	6,150.73	6,849.27
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 200000:</b>	<b>845,030.20</b>	<b>109,472.09</b>	<b>735,558.11</b>
31101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	405,000.00	22,071.00	382,929.00
31301	SERVICIO DE AGUA POTABLE	100,000.00	601.47	99,398.53
31401	SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL	120,000.00	-	120,000.00
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQ DE ADQUISICION	50,000.00	-	50,000.00
33602	SERVICIOS DE IMPRESIÓN	85,921.64	1,107.63	84,814.01
33905	OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS	936,360.00	3,816.39	932,543.61
34501	SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES	146,000.00	26,614.15	119,385.85
35101	CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE EDIFICIOS Y LOCALES.	50,000.00	18,368.55	31,631.45
35708	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE OTROS EQUIPOS	30,200.00	30,200.00	-
35801	SERVICIOS DE LIMPIEZA	45,000.00	25,686.02	19,313.98
35902	SERVICIO DE FUMIGACION	30,000.00	19,530.00	10,470.00
36101	SERVICIO DE DIFUSION INSTITUCIONAL	50,000.00	746.40	49,253.60
36201	DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS	35,000.00	0.12	34,999.88
36301	SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD	15,000.00	3,168.92	11,831.08

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 INSTITUTO MUNICIPAL DE ARTE Y CULTURA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017

CODIGO PROGRAMATICO: 442 0141

SUBDIRECCION DE PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

36601	SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET	19,280.00	720.00	18,560.00
36901	OTROS SERVICIOS DE INFORMACIÓN	1,000.00	1,000.00	-
37601	VIATICOS EN EL EXTRANJERO	7,833.53	5,740.44	2,093.09
37602	HOSPEDAJE EN EL EXTRANJERO	9,053.40	9,053.40	-
37903	HOSPEDAJES Y PASAJES DE INVITADOS	290,925.00	1,310.45	289,614.55
38101	GASTOS CEREMONIALES	10,000.00	4,809.78	5,190.22
38401	EXPOSICIONES	50,000.00	15,023.29	34,976.71
38501	REUNIONES DE TRABAJO	17,000.00	4,934.78	12,065.22
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 300000:</b>	<b>2,503,573.57</b>	<b>194,502.79</b>	<b>2,309,070.78</b>
61701	INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	203,000.00	203,000.00	-
61901	ACABADOS Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS EN EDIFICACIONES EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	87,000.00	29,417.83	57,582.17
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 600000:</b>	<b>290,000.00</b>	<b>232,417.83</b>	<b>57,582.17</b>
	<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>21,655,907.05</b>	<b>3,218,185.89</b>	<b>18,437,721.16</b>

H.XXII AYUNTAMIENTO DE TIJUANA  
 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TIJUANA BAJA CALIFORNIA  
 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCICIO FISCAL 2017

CODIGO PROGRAMATICO: 442 0251

BIBLIOTECAS

11301	SUELDOS TABULAR PERSONAL PERMANENTE	533,713.98	85,538.68	448,175.30
12101	HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS	1,325,000.00	244,372.63	1,080,627.37
13102	PRIMA DE ANTIGUEDAD	99,073.08	85,800.40	13,272.68
13202	PRIMA VACACIONAL	20,896.90	4,913.47	15,983.43
13203	GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	86,314.92	13,252.38	73,062.54
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 100000:</b>	<b>2,064,998.88</b>	<b>433,877.56</b>	<b>1,631,121.32</b>
21101	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA	50,000.00	-	50,000.00
21102	OTROS EQUIPOS MENORES DE OFICINA	2,000.00	2,000.00	-
21201	MATERIALES Y UTILIES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCION	-	-	-
21401	MATERIALES, UTILES Y EQ. MENORES DE TECNOLOGIAS DE I	10,000.00	10,000.00	-
21501	MATERIAL IMPRESO Y DE APOYO INFORMATIVO	20,000.00	-	20,000.00
21601	MATERIAL DE LIMPIEZA	70,000.00	350.79	69,649.21
21701	MATERIAL DIDACTICO	35,000.00	14,832.70	20,167.30
22105	AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO	15,000.00	3,222.00	11,778.00
22106	ARTICULOS DE CAFETERIA	30,000.00	30,000.00	-
22108	ALIMENTOS PARA EVENTOS	15,000.00	7,073.05	7,926.95
24601	MATERIAL ELECTRICO	10,000.00	8,268.24	1,731.76
29101	HERRAMIENTAS MENORES	5,000.00	25.07	4,974.93
29201	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	2,000.00	717.69	1,282.31
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 200000:</b>	<b>264,000.00</b>	<b>76,489.54</b>	<b>187,510.46</b>
31101	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	295,000.00	23,233.00	271,767.00
31301	SERVICIO DE AGUA POTABLE	130,000.00	92,153.48	37,846.52
31401	SERVICIO TELÉFONICO TRADICIONAL	80,000.00	-	80,000.00
32301	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL, RECREATIVO Y DE BIENES INFORMATICOS	50,000.00	-	50,000.00
	<b>Total de Subgrupo de Partidas 300000:</b>	<b>555,000.00</b>	<b>115,386.48</b>	<b>439,613.52</b>
				-
				-
	<b>TOTAL GLOBAL</b>	<b>2,883,998.88</b>	<b>625,753.58</b>	<b>2,258,245.30</b>